Quam procul ab Avaritia debeant esse iudices suo exemplo præclare docuit Thomas Morus Angliæ Cancellarius. Accusatus ille fuit apud Regem, quod à vidua nomine Vaughan poculum aureum accepisset post sententiam in iudicio pro ipsa latam Morus acceptum à se poculum aureum coram Rege falsus est. sed rogavit Regem ut interrogaret viduam quid postea de poculo factum fuerit. Illa rogata agnoscit Cancellarium poculum hilari quidem vultu accepisse, & magnas gratias pro dono egisse; sed convocatâ familiâ curasse illud vino repleri sibiq; hilariter propinasse, & simul cum vino poculum reddidisse. Quo cognita Rex Morum multum collaudavit, & calumniatorem obiurgatum Moro pro suo arbitrio puniendum permisit. Rem hanc narrat *Thomas Stapler. in vita Thomæ Mori 4.3. plura exempla vide supra in Apparatu, verbo Avaritia.*

Luxuria.

Milles defunctus amasæ apparens tormentorum rationem reddidit rauca & horrida voce, nempe quia cantilenis luxuriosis decantandis suayē alias vocē impenderat. Crura ei erant nigerrima & scabiosa, gloriatus enim erat in vita decorum dē pulchritudine ostendens que roganti puellæ reliquum infelicitis corporis statum, a motā a pectore clamyde bufonem terribilissimum toti corpori quadratum ostendit, dicens se hoc pro lubricis peccatis aliisque corporis cum illa delictis pati in æternum debere, adeoque vanas, quas illa pro eo fundebat, preces futuras. *In Spec. Exempl. tit. Infernus. V. Appar. Luxuria.*

E contra præclarum est castimonie Exemplum in S. Thoma Aquinate, qui mulierem, quæ ipsum ad labefactandam castitatem sollicitabat, arrepto titione generosè abegit. Et ob hanc victoriam Deus illi perpetuum castitatis donum concessit.

Ira.

Fuit nobilis quædā domicella rixosa & iracunda, ita ut domum & templa, totam etiam civitatem suis rixis impleret & discordiis turbaret. Mortua illa & sepulta ante templi valvas, visum est sepulchrum flammis & ignes vomere, quo aperto repereunt superiorem partem corporis flammis ambustā & adhuc flagrantem, inferiorem verò partem integram, & in signum virginitalis custoditæ illæ iam. Ita *Casarius lib. 4. cap. 22*

Wenceslaus Rex Bohemorum ex quadam occasione contra suum pincernam vehementi irā commotus fuit. Et ex illa iracundia subitanea voluit eum propriis manibus interficere. Sed ex nimio illo furore, & ardore vindictæ, statim Rex in paralytum incidit, & intra paucos dies mortuus fuit. Sic nimis irā tantum nocet animæ, sed etiam corporis mortē accelerat. Ita habet *Crommerus l. 13. hist. Polonia. vide in Appar. verbo. Ira.*